
  Strona 1 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 31.08.2022 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę kompleksowego ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności 

cywilnej Kalisza – miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami 

organizacyjnymi i instytucjami kultury 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI   

SWZ NR 154/2022/Kalisz 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Kalisz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Uzupełnienie odpowiedź z dnia 26.08.2022 r.  

Prosimy o nadesłanie aktualnej szkodowości na dzień ogłoszenia przetargu lub na 01-08-

2022r.  

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Prosimy o podanie przyczyn nieużytkowania budynków nieużytkowanych. 

Odpowiedź: Budynki oznaczone w wykazie jako nieużytkowane, to takie obiekty, które 

znajdują się w zasobie nieruchomości, jednak nie zostały aktualnie przekazane do 

użytkowania na cele statutowe żadnej z jednostek organizacyjnych, wymagają podjęcia 

decyzji o ich dalszym przeznaczeniu, bądź są w trakcie postępowań dotyczących 

regulacji stanu prawnego. Z obiektów wyłączonych  z użytkowania/ pustostanów: 

maszyny i urządzenia są odłączone od źródeł zasilania ; z urządzeń (instalacji) wodno-

kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para (z 

zastrzeżeniem budynku przy ul. Handlowej 30); drzwi i okna na parterze są 

zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnięciem do wnętrza budynku. Wykaz 

budynków zawarty w załączeniu. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany 

wykonawcą, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ 

Prosimy o podanie aktualnej szkodowości na dzień 31 lipca 2022r. (ostatnie szkody zgodnie 

z załączonym wykazem są datowane na marzec 2022) 

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 



  Strona 2 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Proszę o aktualizację szkodowości na dzień 31 lipca 2022r. 

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

Prosimy o podanie całkowitej liczby pracowników zatrudnionych we wszystkich 

jednostkach organizacyjnych  

Odpowiedź: łączna liczba osób zatrudnionych w Urzędzie Miasta Kalisza oraz 

jednostkach to w przybliżeniu 3.950 pracowników. 

Prosimy o przesłanie aktualnej informacji o szkodowości poszczególnych linii ubezpieczeń, 

które mają być przedmiotem zamówienia. Jednocześnie prosimy o uzupełnienie informacji o 

szkodowości obejmujących ostatnich pełnych 5 lat zawartych umów ubezpieczenia.  

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Prosimy o załączenie wykazu wszystkich basenów i kąpielisk, których ma dot. ochrona w 

zakresie OC, wraz z inf. o ich wieku i stanie technicznym. Wnosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada w zarządzie krytą pływalnię wybudowaną w 1962, 

przebudowaną w 1998, w stanie technicznym bardzo dobrym. Zamawiający nie 

wyraża zgody na limit 500.000. 

 

Prosimy o przesłanie szkodowości za ostatnie 5 lat (szczegółowy wykaz wszystkich 

zgłoszonych szkód, wypłat odszkodowań, rezerw szkodowych w podziale na lata). 

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Prosimy o informację czy zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się 

zimowym utrzymaniem dróg, ulic, chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na 

zagrożenie pojawiające w zarządzanym mieniu w ramach zasobów własnych , bądź w 

ramach umowy zawartej z podwykonawcą? 

 

Odpowiedź: co roku ogłaszany jest przetarg na zimowe utrzymanie dróg na terenie 

miasta kalisza z podziałem na cztery rejony. Termin wykonania przedmiotu umowy od 

1 listopada do 15 kwietnia.  

Odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej dróg objętych przedmiotem zamówienia 

odbywa się zgodnie z założonymi standardami dla poszczególnych rejonów: 



  Strona 3 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

     

 Opis stanu Dopuszczalne odstępstwa  od 

standardu 

 

Standard Utrzymania drogi dla 

danego standardu 

Po ustaniu opadów śniegu Od stwierdzenia występowania 

zjawisk śliskości   zimowej 

I jezdnia odśnieżona i 

posypana na całej 

długości i szerokości    

Śnieg luźny – do 4 godz. 

Błoto pośniegowe – do 6 godz. 

Śnieg zajeżdżony – nie dopuszcza się  

Zaspy – nie dopuszcza się  

Gołoledź:- do 3 godz. 

Szron:  do 3 godz. 

Szadź: do 3 godz. 

Śliskość pośniegowa: do 4 godz. 

Lodowica: do 4 godz. 

II jezdnia odśnieżona  i 

posypana na całej 

długości i szerokości 

Śnieg luźny: do 5  godz. 

błoto pośniegowe do 7  godz. 

Śnieg zajeżdżony,występuje (cienka 

warstwa nie utrudniająca ruchu) 

Zaspy – nie dopuszcza się  

Gołoledź: do  3 godz. 

Szron: do  3 godz. 

Szadź: do  3 godz. 

Śliskość  pośniegowa do 5  

godz. 

Lodowica: do  4 godz. 

Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia akcji zimowej czynnej niezwłocznie, jednak 

nie później niż w ciągu 10 min dla wszystkich rejonów. 

 

Czy wśród budynków znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub przeznaczone do 

rozbiórki? Jeśli tak prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.   

Odpowiedź: Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczani nie znajdują się budynki w 

złym stanie technicznym ani przeznaczone do rozbiórki. 

 

Zwracamy się z wnioskiem o aktualizację informacji o przebiegu szkodowym w odniesieniu 

do wszystkich linii ubezpieczeniowych objętych programem, co najmniej na dzień 

15.08.2022r 

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi szkodowości od 02.08.2019 do 

01.08.2022 r. Załącznik stanowi część poufną i zostanie przekazany wykonawcą, którzy 

złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

 

KOLEJNE PYTANIA OD WYKONAWCÓW 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą budynki 

komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 

udziałem w częściach wspólnych - - wiek i stan techniczny budynków 

- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały 

remonty generalne  



  Strona 4 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- prosimy o potwierdzenie , że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 

tytułu posiadania i administrowania  : 

 nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki  

 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami 

budowlanymi,  

 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

Odpowiedź: Budynki mieszkalne zarządzane są przez zakład budżetowy Miasta 

Kalisza Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, których ubezpieczenie majątkowe 

nie jest objęte niniejszym postępowaniem 

 

Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą: 

 oczyszczalnia ścieków  

 usługi dostarczanie wody  

 usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji  

Odpowiedź: żadna z tych działalności nie wchodzi w zakres. 

 

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający jedynie administruje zrekultywowanym składowiskiem 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kamieniu gm. Ceków-Kolonia. 

Składowisko, które nie przyjmuje odpadów.  

Ponadto Zamawiający administruje terenem Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych przy ul. Piwonickiej 6 (dz. 56/17, 57/3 – obręb 099 

Zagorzynek)  

Na terenie PSZOK znajduje się:  

kontener socjalno - biurowy o wymiarach 2,44 m x 3m wynajęty od Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o , ul. Nowy Świat 2a;  

sprzęt komputerowy drukarka Lexmark  

12 kontenerów (2 x KP20, 10 x KP36) -wynajęte od firmy ABR  

7 kontenerów ( 4 x KP16, 1 x KP15, 1 x KP36, 1 x kontener na odpady niebezpieczne) 

wynajętych z Orlego Stawu 

6 kontenerów KP 7 - własność Miasto Kalisz 

 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte  szkody powstałych 

wskutek działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań 

klinicznych i eksperymentów medycznych.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 



  Strona 5 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W odniesieniu do klauzuli wykonywania władzy publicznej, prosimy o informacje do oceny 

ryzyka. 

1) Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w 

ciągu ostatnich 5 lat? 

2) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 

lat, średniorocznie,   zostało uznanych za niezgodne   z prawem?   

3) Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z  podziałem na rodzaje (obszary) decyzji. 

4) Czy Ubezpieczony wydaje  zezwolenia,  koncesje i licencje  dot. prowadzonej 

działalności 

5) Ile  i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydał takich zezwoleń,  koncesji i 

licencji średniorocznie,  w ciągu ostatnich 5 lat? 

6) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń,  koncesji i 

licencji    w ciągu ostatnich 5 lat? 

7) Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych  - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz  z podaniem  obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego 

odszkodowania. 

8) Prosimy o szczególne odniesienie się  do ilości decyzji w zakresie inwestycji 

budowlanych  w tym . i roszczeń dot.  obszaru inwestycji budowlanych jak również 

wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: 

 1) Średniorocznie wydawanych jest 90.000,00 sztuk decyzji administracyjnych  

2) Decyzje podatkowe – 11 szt.  

3) - decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości – 9 szt.  

- decyzje w sprawie wymiaru podatku rolnego – 1 szt.  

- decyzje w sprawie wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego – 1 szt.  

- decyzje w sprawie wymiaru podatku leśnego – 8 szt.  

4) Tak  

5) - Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla przedsiębiorców, którzy 

prowadząc działalność handlową i gastronomiczną na terenie miasta Kalisza chcą 

sprzedawać alkohol w swoich placówkach.  

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych wydał następującą ilość zezwoleń:  

2017r. - 265  

2018r. - 226  

2019r. - 314  

2020r. - 201  

2021r. - 224  

- Zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej – 10 do 20 zezwoleń 

średniorocznie.  

- 1 zezwolenie na założenie szkoły lub placówki publicznej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego.  

6) - w 2018r. została wydana 1 decyzja odmawiająca wydania zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu w punkcie gastronomicznym, 

5 odmów udzielania zgody na założenie szkoły lub placówki publicznej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego. 



  Strona 6 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 

sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

W odniesieniu do pokazów pirotechnicznych i sztucznych ogni prosimy o informację czy 

czynności te będą zlecane profesjonalnym wykonawcom? 

Odpowiedź: tak, będą zlecane profesjonalnym wykonawcom. 

 

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz 

remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres 

ubezpieczenia, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 

Odpowiedź: Zbiorcze zestawienie informacji o stanie dróg na terenie Miasta Kalisza 

zamieszczone w załączeniu. W kwestii informacji o remontach dróg w ostatnich 5 

latach oraz planowanych w latach przyszłych wyjaśniamy, iż bieżące remonty 

wykonywane są na bieżąco w przypadku zaistnienia takich potrzeb bez wcześniejszego 

ustalenia harmonogramu. Kwoty przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg w latach 

poprzednich to odpowiednio:  

2017 – 9 168 603,70 zł;  

2018 – 3 779 826,07 zł;  

2019 – 4 417 547,22 zł;  

2020 – 2 721 317,14 zł;  

2021 – 6 298 784,27 zł. 

 

W odniesieniu do utrzymania dróg w należytym stanie technicznym proszę o informację jak 

często dokonywane są inspekcje w terenie oraz czy usuwanie usterek i bieżące naprawy są 

wykonywane przez jednostki własne czy  zlecane podwykonawcom? 

Odpowiedź: przeglądy dróg dokonywane są na bieżąco (bez ustalonego wcześniej 

harmonogramu) przez pracowników tut. Zarządu. Przeglądy dotyczą zarówno dróg na 

których zgłoszono nieprawidłowości, jak i tych wytypowanych w danym dniu przez 

pracowników Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu. Usuwanie usterek i bieżące naprawy 

dokonywane są zarówno przez zewnętrzne firmy wyłonione w postępowaniu 

przetargowym na bieżące utrzymanie dróg, jak i pracowników własnych ( zależności 

od możliwości naprawy we własnym zakresie).   

 

W ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w tym odpowiedzialności z tyt. 

administrowania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 zł w każdej 

szkodzie rzeczowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

  II. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 



  Strona 7 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: TAK 

 

Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 

udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Jeśli jakieś się pojawiły/będą pojawiać to są niezwłocznie usuwane. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich znajdujących się (tj. 

wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp.) znajdujących się na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2011 roku Prawo 

wodne. Prosimy o potwierdzenie, że budynki te zostały wykonane w technologii 

uwzględniającej zagrożenia związane z wodami powodziowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o takich lokalizacjach 

 

W odniesieniu do kosztów ewakuacji prosimy o potwierdzenie, że koszty ewakuacji 

odnoszą się wyłącznie do ewakuacji ubezpieczonego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Prosimy o wyraźnie potwierdzenie, że znajdą zastosowanie wszystkie wyłączenia 

odpowiedzialności z OWU ubezpieczyciela, które nie zostały wprost zabronione w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości 

oraz znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i posiadanych 

zabezpieczeń. 

Odpowiedź: wszystkie dane zgodnie z rejestrami majątku. Urząd- Wykaz budynków 

zawarty w załączeniu. Budynki wyłączone z użytkowania/pustostany, spełniają 

warunki zawarte w punkcie 20 z zastrzeżeniem budynku przy ul. Handlowej 30. 

 

Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany i zgłasza je do 

ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu: Ochrona dla obiektów wyłączonych z 

użytkowania/ pustostanów, udzielana jest pod warunkiem, że spełnione są łącznie 

następujące warunki: 



  Strona 8 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- maszyny i urządzenia są odłączone od źródeł zasilania, 

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para 

- drzwi i okna na parterze są zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnięciem do 

wnętrza budynku. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

     

W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków 

nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do 

podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, 

upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 

 

W odniesie do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane prosimy o dopisanie, że dotyczy mienia 

tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w wykazie mienia. Prosimy o obniżenie 

limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w dopisanie brak zgody na obniżenie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

W odniesie do Szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach technologicznych 

prosimy o dopisanie że ochrona dotyczy szkód w mieniu w odległości nie większej niż 500 

m od ubezpieczonej lokalizacji. Prosimy o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w dopisanie. Brak zgody na obniżenie 

limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia specyfikacji warunków 

zamówienia. 

W odniesie do Szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych prosimy o dopisanie 

że pokryte będą uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez ubezpieczonego w 

związku z wystąpieniem szkody oraz że za koszty poszukiwania przyczyn szkody, uznaje się 

koszty wykonania czynności niezbędnych dla ustalenia elementów, których uszkodzenie bądź 

wada była bezpośrednią przyczyną powstania szkody, Ubezpieczyciel  ponosi 

odpowiedzialność a w przypadku ubezpieczenia od następstw szkód wodociągowych ochroną 

ubezpieczeniową nie są objęte koszty naprawy pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych 

urządzeń połączonych z systemem rur instalacji wodno-kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się 

„duża” infrastruktura drogowo-mostowa (krajowa lub wojewódzka) uwzględniająca drogi, 

mosty, wiadukty. W przeciwnym razie prosimy o informacje szczegółowe ile kilometrów dróg 

i ile obiektów mostowych posiada Zamawiający, jaka jest ich łączna wartość, czy mienie tego 

typu było wcześniej ubezpieczone, czy były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia? (nie 



  Strona 9 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dotyczy drobnej infrastruktury w rozumieniu: słupy oświetleniowe, lampy, wiaty 

przystankowe, znaki drogowe, tablice informacyjne, bariery ochronne, ogrodzenia, drogi 

wewnętrzne, chodniki, place, obiekty małej architektury itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ubezpieczenia nie są/nie będą zgłaszane do 

ubezpieczenia wysypiska lub składowiska odpadów, działalność/mienie związana z:  

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 Zakres ubezpieczenia- lp. 19 - prosimy o wykreślenie w całości lp. 19 i zakwalifikowanie 

ryzyka „Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę” wyłączenie w ramach zlimitowanego rozszerzenia „Maszyny i 

urządzenia od uszkodzeń i awarii”, natomiast ryzyka „zniszczenie przez osoby trzecie (w 

tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania),” wyłączenie w ramach 

zlimitowanego ryzyka dewastacji z lp. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zakres ubezpieczenia lp. 20 – prosimy o potwierdzenie, że ramach podlimitu 20 000 zł dla 

szkód w zieleni, Ubezpieczyciel będzie odpowiadał wyłączenie za nasadzenia wieloletnie, 

których wartość została zgłoszona do ubezpieczenia i znajduje odzwierciedlenie w ewidencji 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Zakres ubezpieczenia  lp. 20 – prosimy o informację jak ma się wskazany limit 200 000 zł. 

do odmiennych limitów wskazanych dla tego ryzyka w tabeli na stronie 15 i 16  SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ryzyko dotyczy dewastacji związanej z 

kradzieżą, a limit w punkcie 20 zakresu ubezpieczenia dotyczy dewastacji mienia w 

wyniku np. zniszczenia ławek w parku. 
 

Zakres ubezpieczenia lp. 21 – prosimy o usunięcie zdublowanego zakresu dla wandalizmu i 

dewastacji. Prosimy o wyraźne wskazanie, że limity dla kradzieży z włamaniem i rabunku 

zostały określone w tabeli na stronie 15 i 16 SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że ryzyko 

dewastacji i wandalizmu jest objęte ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk, z tym, 

że gdy mamy do czynienia z dewastacją/wandalizmem związanym z ryzykiem 

kradzieży obowiązują limity wskazane w tabeli.        

 

Zakres ubezpieczenia lp. 22 - Prosimy o wyraźne wskazanie, że górną granicą 

odpowiedzialności dla stłuczenia (rozbicia) ubezpieczonych przedmiotów jest suma 

ubezpieczenia określona w tabeli na stronie 15 SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w/w zapis. 

 



  Strona 10 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zakres ubezpieczenia lp. 24 – prosimy o potwierdzenie, że wymienione koszty będą 

pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia danego przedmiotu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – prosimy o wskazanie pełnej wartości 

księgowej mienia z pkt od 4 do 9. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza mienie na limitach we wskazanych 

punktach i nie ma potrzeby wykazywać pełnej wartości. 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – wnosimy o wykreślenie pkt 13 Szkody 

spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

RYZYKO KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU – wnosimy o ograniczenie 

miejsca ubezpieczenia dla Instrumentów muzycznych Filharmonii i osób trzecich do terenu 

RP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

RYZYKO KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU - wnosimy o wyłączenie z 

zakresu instrumentów muzycznych osób trzecich. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Prosimy o wykaz zgłoszonych dzieł sztuki z podaniem jednostkowej wartości 

Odpowiedź: Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu na dzień 15 czerwca 2022r., 

posiada 272 sztuki dzieł o łącznej wartości księgowej 241.490,00 zł.(wykaz w zał.).. 

 

Szkody elektryczne  – prosimy o dopisanie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub 

normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, 

przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie: 

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1.000 zł; 

- w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 200 zł; 

- dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji w wysokości 500 zł; 

- dla ryzyka kradzieży zewnętrznych i wewnętrznych urządzeń przymocowanych do 

budynków i budowli ) w wysokości 10% wartości szkody; 

 - dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 10% wartości szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym czasie 

 

Instalacje solarne, panele fotowoltaiczne. Prosimy  o : 

a) podanie maksymalnej sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji 

b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 



  Strona 11 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 50.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 

d) wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 

f) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną 

firmę. 

Odpowiedź: 

DD nr 1- INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA ZAINSTALOWANA NA DACHU 

BUDYNKU, WARTOŚĆ 120.156,22  

Urząd- Zamontowano mikro-instalację fotowoltaiczną na dachu budynku Urzędu 

Miasta Kalisza przy ul. Kościuszki 1a, o wartości 80.128,87zł, została odebrana 

protokolarnie – 30.12.2021r.  

Instalacje solarne i fotowoltaiczne dla mieszkańców Miasta Kalisza – wykaz w zał., 

zostały odebrane protokolarnie – instalacje solarne w dniu 19.06.2020, a instalacje 

fotowoltaiczne w dniu 16.10.2020  Usterki są realizowane w ramach zawartej umowy z 

wykonawcą robót.  

Zgodnie z umowami wykonawcy winni wykonać przeglądy instalacji w 2023 i 2025 

roku  zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi, wyłączniki i rozłączniki, zabezpieczone instalacją odgromową, 

wyposażone w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 

wytycznymi Polskiej Normy.  

Panele wytrzymują skrajne obciążenie wiatrem oraz śniegiem.  

- Ponad pół roku na dachu budynku Urzędu Miasta Kalisza przy ul. Kościuszki 1a,  

- Powyżej 2 lat dla instalacji dla mieszkańców Miasta Kalisza 

DD nr 1- nowe  

DDPS- nie dotyczy  

Urząd- Montowane były nowe instalacje solarne oraz instalacje fotowoltaiczne: u osób 

prywatnych – mieszkańców Miasta Kalisza w ramach programu OZE - instalacje 

przeszło 2 lata używane. Usterki są realizowane w ramach zawartych umów z 

wykonawcami na dostawę i montaż instalacji, zgodnie z umowami wykonawcy winni 

wykonać przeglądy instalacji w 2023 i 2025 roku oraz instalacja fotowoltaiczna na 

budynku biurowca UM przy ul. Kościuszki.  

Instalacje są nowe – użytkowane.  

Pozostałe jednostki organizacyjne: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie 

ma możliwości podania tak szczegółowych danych. 

c) Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł  

d) Zamawiający nie wyraża zgody.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

III. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Prosimy o informację czy: 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. Urządzenia te są  zainstalowane i 

konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń 

zabezpieczających i alarmowych. 



  Strona 12 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi     przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: PSM- nie dotyczy  

Straż Miejska- częściowo tak  

DD nr 1- nie dotyczy  

DDPS- POSIADAMY LISTWY PRZEPIĘCIOWE  

PZOoN- Sprzęt jest zabezpieczony przed wyładowaniami i przepięciami za pomocą 

listw przeciwprzepięciowych oraz zasilaczy UPS. Pracownicy jednostki zostali 

przeszkoleni w zakresie ich obsługi. Urządzenia są nadzorowane przez informatyka  

Urząd- Wydzielona sieć elektryczna do zasilania komputerów zabezpieczona jest 

bezpiecznikami zabezpieczającymi przed wyładowaniami atmosferycznymi.  

PPP nr 1- tak  

SP nr 14- nie  

Pozostałe jednostki organizacyjne: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie 

ma możliwości podania tak szczegółowych danych. 

 

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane  oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź: PSM- Tak  

Straż Miejska- Tak  

DD nr 1- Tak  

DDPS- Tak  

PZOoN- Tak  

Urząd- Tak  

PPP nr 1- tak  

SP nr 14- tak  

Pozostałe jednostki organizacyjne: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy 

nie ma możliwości podania tak szczegółowych danych. 

 

Prosimy  o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej 

na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.  

Odpowiedź: PSM- DELL BACKUP - codziennie  

Straż Miejska- Urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych 

zabezpiecza się przed utratą tych danych w przypadku awarii zasilania, sprzętu lub 

sieci komputerowej poprzez tworzenie kopii zapasowych nie rzadziej niż raz w 

miesiącu. Kopie awaryjne tworzy się poprzez zapisanie danych: w przypadku danych 

przetwarzanych na serwerach - lub płytach CD, kopie wykonuje wyznaczony przez 

Administratora Systemów Informacji pracownik, w przypadku danych z dysków 

lokalnych (pisma i arkusze kalkulacyjne) - na płytach CD lub poprzez zdublowanie 

zapisów na dyskach twardych innych komputerów w jednostce, nie rzadziej niż raz w 



  Strona 13 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

miesiącu - za czynność tę odpowiedzialny jest użytkownik komputera. Kopie awaryjne 

przechowywane są w wyznaczonym pomieszczeniu Straży Miejskiej Kalisza, przy ulicy 

Krótkiej 5-7. Za odpowiednie przechowywanie odpowiedzialna jest osoba wykonująca 

kopię.  

DD nr 1-archiwizacja wykonywana jest codziennie i przechowywana jest na dysku 

sieciowym  

DDPS- KOPIE wysyłanych plików do zus – księgowa – pendrive  

KOPIE OPTIMY – raz w tygodniu – główna księgowa - pendrive  

PZOoN- Archiwizacja odbywa się na zabezpieczony dysk sieciowy, znajdujący się na 

terenie jednostki. Archiwizacja odbywa się codziennie.  

Urząd- Kopie wykonywane są codziennie i przechowywane w innym budynku.  

PPP nr 1- kopie wykonywane są codziennie na dysku sieciowym  

SP nr 14- archiwizacja taka wykonywana jest codziennie i przechowywana jest na 

dysku sieciowym, znajdującym się na terenie jednostki  

Pozostałe jednostki organizacyjne: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie 

ma możliwości podania tak szczegółowych danych.  
 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla zwiększonych kosztów działalności w wysokości: 

10% wartości szkody dla kosztów nieproporcjonalnych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę w wysokości 5% oraz 3 dni 

robocze. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego w 

wysokości  5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym czasie 

 

Prosimy o wyraźne potwierdzenie, że znajdą zastosowanie wszystkie wyłączenia 

odpowiedzialności z OWU ubezpieczyciela, które nie zostały wprost zabronione w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

przekazywany osobom trzecim ,w tym osobom fizycznym, do użytkowania w ramach tzw. 

programu przeciwdziałania wykluczaniu cyfrowemu realizowanego przez Miasto Kalisz?  

Jeśli tak, to prosimy o dodatkowe dane: 

-  jaka jest wartość tego sprzętu? 

- czy sprzęt jest pod stałą kontrolą pracowników Wydziału Informatyki monitorujących jego 

prawidłowe  wykorzystanie. 

Odpowiedź: PSM- nie dotyczy  

Straż Miejska- nie  

DD nr 1- nie dotyczy  

DDPS- Posiadamy taki sprzęt ,po zakończeniu 5 letniego Programu przekazany został 

naszemu ośrodkowi przez MOPS. Są to 4 komputery stacjonarne i drukarka. Używane 

są przez pracowników klubu i podopiecznych DDPS- tylko w siedzibie DDPS. Osobna 

sieć internet.  



  Strona 14 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

PZOoN- nie 

Urząd- Sprzęt z programu przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu został 

przekazany osobom trzecim w tym osobom fizycznym i już nie widnieje w ewidencji.  

Natomiast w ramach projektu ,,Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w 

okresie epidemii COVID-19 zakupiono w 2020 roku 132 szt., Laptopów Acer Aspire 3 i 

przekazano do użytkowania rodzinom zastępczym (dzieciom umieszczonym w 

rodzinach zastępczych) zamieszkałym na terenie Kalisza. Wartość tego sprzętu to 

kwota 376.68,00zł (słownie złotych: trzysta siedemdziesiąt sześć tysięcy sześćdziesiąt 

osiem złotych 00/100). Sprzęt podlega inwentaryzacji co 4 lata oraz okazywany jest na 

wezwanie pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.  

PPP nr 1 – nie  

SP nr 14- nie  

Pozostałe jednostki organizacyjne: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie 

ma możliwości podania tak szczegółowych danych. 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – str. 21 SWZ - wnosimy o wykreślenie 

sformułowania „i innego mobilnego sprzętu” w ramach limitu 20 000 zł na pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

IV. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 

Czy do ubezpieczenia będą zgłoszone osoby powyżej 67 roku życia? Jeśli tak to prosimy o 

podanie liczby tych osób. Prosimy o podanie jakie prace będą wykonywali Ubezpieczeni. 

Odpowiedź: nie będą. 

 

V.  Klauzule dodatkowe 

Klauzula automatycznego pokrycia (poz.2 klauzul dodatkowych) – prosimy o 

doprecyzowanie, że automatyczną ochroną ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe z 

rodzaju już ubezpieczonych. Prosimy o zmianę zapisu , że odpowiedzialność 

ubezpieczyciela ograniczona jest do 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia Miasta Kalisza 

w danej kategorii, w tym do kwoty 10.000.000,00 zł z naliczeniem składki dodatkowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula ograniczenia zasady proporcji (poz.4 klauzul dodatkowych)  - prosimy o zmianę 

treści: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku kiedy wysokość szkody nie 

przekracza 40 000 PLN nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty 

odszkodowania, jeżeli wskazana w umowie suma ubezpieczenia jest niższa, niż wartość 

mienia w dniu szkody będąca podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia 

(niedoubezpieczenie) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Klauzula rozliczenia składki (poz.7 klauzul dodatkowych), prosimy o dodanie zapisu, że 

zastosowanie będą miały stawki/ składki zaproponowane w ofercie przetargowej, z 

zastrzeżeniem § 816 k.c. 



  Strona 15 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ 

 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto nr 9 w 

powiązaniu z Klauzulą ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia nr 10 – prosimy o 

pozostawienie tylko klauzuli nr 10 która będzie miała zastosowanie do mienia 

ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej i księgowej brutto. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto nr 9 – 

prosimy o wyjaśnienie zapisu „wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia”  - co to za wypadki ubezpieczeniowe? 

Odpowiedź: szkody majątkowe objęte zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk i/lub sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – wnosimy o 

wykreślenie zdania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzula rzeczoznawców (poz.12 klauzul dodatkowych) – prosimy o dopisanie 

„Zatrudnienie rzeczoznawcy wymaga zgody Wykonawcy, przy czym brak zgody może być 

uzasadniony wyłącznie ważnymi względami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia    SWZ 

 

Klauzula obiegu dokumentów (poz.13) – Wnosimy o dostosowanie treści do przedmiotu 

niniejszego zamówienia oraz prosimy o zmianę terminów na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się  do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym 

polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 28 dni od otrzymania wniosku 

ubezpieczeniowego;  

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich 

wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 7 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych 

dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem:  



  Strona 16 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 

tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 14 dni od otrzymania 

wniosku  

ubezpieczeniowego;  

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 

ich wystawienia;  

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

poprawić je w terminie 7 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 

podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji;  

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Klauzula zniesienia zasady proporcji nr  33 – prosimy o wykreślenie tej klauzuli z uwagi na 

występowanie Klauzuli Leeway nr 5.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody  

                 

W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula 

zniesienia zasady proporcji (poz. 33) ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa 

brutto podana Ubezpieczycielowi jest zgodna z ewidencją środków trwałych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Klauzula transportowa nr 42 – wnosimy o wykreślenie z zakresu środków obrotowych oraz 

potwierdzenie, że klauzula dotyczy wyłącznie transportu pomiędzy ubezpieczonymi 

lokalizacjami 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, brak zgody na wykreślenie. 

 

Klauzula przeniesienia mienia (poz. 36) - prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „pod 

warunkiem, że lokalizacja jest przystosowana do przyjęcia zwiększonej ilości mienia;  

klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 

zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r.) w przypadku których 

ubezpieczyciel  będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po 

przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia   SWZ 

 

Klauzula technologiczna (poz. 17) – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 ZŁ Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia SWZ 

 

 

 



  Strona 17 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu ( poza 23) – wnosimy o dopisanie, że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe w związku lub wskutek działania 

jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia   SWZ 
 

Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych– wnosimy o:  

- obniżenie limitu odpowiedzialności do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, 

- wskazanie wszystkich budynków zabytkowych objętych ochroną,  

- informację, czy suma ubezpieczenia tych budynków zgłaszania do ubezpieczenia, 

uwzględnia zwiększone koszty odtworzenia z udziałem specjalistów z dziedziny renowacji 

zabytków? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, budynki zgodnie z swz , uwzględnia. 

 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia – wnosimy o 

wykreślenie sformułowania „m.in.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnosimy o dopisanie, 

warunków odpowiedzialności za takie nieruchomości: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze  

oraz  para. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, 

przeznaczone do  likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane l pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ 

 

VI. Informacje pozostałe 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

aktualnie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający 

prowadzi działalność. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w 

ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, 

które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile 

takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź:  nie wystąpiły 



  Strona 18 z 18                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W odniesieniu do Umowy Generalnej – Załącznik nr 3 SWZ § 7 wnosimy o dodanie 

zastrzeżenia, że zmiany postanowień zawartej umowy mogą wystąpić wyłącznie za zgodą 

obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia   SWZ 

 

 

 

ZMIANY  

 

Zmianie ulega wartość nieruchomości Publicznego Przedszkola nr 1. W związku z 

powyższym zmianie ulega Załącznik z Rejestrem Majątku Publicznego Przedszkola nr 

1 oraz załącznik nr 7 Zestawienie sum ubezpieczenia. Dokumenty stanowią część 

poufną dlatego zostaną udostępnione  Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Eugeniusz Starzyński 


